PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2233/2024

Assunto: Estudos para que o EducaMais Parque Meia Lua seja o ponto final dos ônibus que fazem a

linha para este bairro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para que o EducaMais Parque

Meia Lua seja o ponto final dos ônibus que fazem a linha para este bairro, por solicitação

dos motoristas de transporte público.

Trata-se de uma demanda que possa oferecer a esses profissionais

condições favoráveis a realização de suas atividades, porque necessitam de um local que

tenha banheiro e água, além de dar condições de descanso.

Atualmente, onde o ponto final está localizado num local inacessível e não

oferece condições favoráveis aos motoristas, condicionando esses profissionais a

depender do comércio e ajuda de alguns moradores, o que gera grande transtorno para a

categoria.

Diante disso, considerando a urgente necessidade de oferecer mais

qualidade de vida a esses trabalhadores, respeitosamente recorremos aos préstimos da

Prefeitura Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P